



Hørings svar til Praksisplan for speciallægepraksis i Region Midtjylland

Skanderborg Kommune hilser en ny praksisplan for speciallægepraksis velkommen.

Skanderborg Kommune er enig i, at praksisplan for speciallægepraksis er med til at sikre, at speciallægepraksis indgår i et nært, sammenhængende sundhedsvæsen på borgernes præmisser og med høj kvalitet.

Skanderborg Kommune har stor interesse i området for speciallægepraksis, da Skanderborg Kommunes muligheder for at give borgerne en hurtig og retvisende sagsbehandling bl.a. afhænger af en god og rettidig kommunikation mellem speciallægepraksis og kommunen.

Skanderborg Kommune har generelt svært ved at vurdere den samlede aktivitet, kapacitet, geografisk dækning og ventetid på området. Det skyldes, at praksisplanen udelukkende har fokus på disse forhold i speciallægepraksis, og derved ikke giver overblik over adgang til speciallægehjælp i hospitalsregi. Skanderborg Kommune har således svært ved at vurdere, hvorvidt den lavere kapacitet med flere borgere pr. speciallægepraksis i Horsensklyngen (særligt inden for psykiatri) reelt udgør et problem i forhold til borgerens mulighed for lige adgang til speciallæge, samt mulighed for effektiv udredning og behandling.

Derudover har Skanderborg Kommune følgende specifikke bemærkninger til planen:

- Skanderborg Kommune oplever generel lang ventetid for borgere, som lægen har henvist til privatpraktiserende psykiater. Skanderborg Kommunes Jobcenter beskriver dette som en uholdbar situation. Ventetiden gør, at borgerens forløb trækker unødigt ud. Det indebærer, at forløbet får negativ indflydelse på borgerens sundhed og derved mulighed for at komme tilbage i beskæftigelse.
- Skanderborg Kommune oplever, at kommunikationen mellem Jobcenteret og privatpraktiserende psykiater i dag er utilfredsstillende, i form af manglende, mangelfulde og/eller lange svarfrister. Det har betydning for borgerens

Dato

24. maj 2019

Sagsnr.: 29.24.00-P00-1-19

Din reference

Henriette Østerby Nielsen

Tlf.: 21730136

forløb og kan få konsekvenser for borgerens forsørgelsesgrundlag.

- Skanderborg Kommunes hjemmesygepleje og bosteder oplever udfordringer i forbindelse med fornyelse af recepter på ordineret medicin til borgeren. Problemstillingen bunder i, at det kan være svært at etablere elektronisk kontakt til speciallægepraksis, samt at praktiserende læger ikke påtager sig ansvaret for fornyelse af recepter.
- Skanderborg Kommune oplever ofte borgere, der har forventninger om at have ret til de anbefalinger, speciallægen kommer med til kommunen i forhold til borgerens situation og videre forløb. Dette udfordrer samarbejdet mellem borgeren og kommunen i situationer, hvor kommunens træffer afgørelse om borgerens videre forløb, der ikke lægger sig direkte op ad speciallægens anbefalinger.

Skanderborg Kommune vil gerne opfordre til, at der i udmøntning af praksisplanen tages højde for ovenstående udfordringer, der særligt adresserer udfordringer i snitfladerne mellem speciallægepraksis og kommunen.

Skanderborg Kommune står naturligvis til rådighed for en uddybning af høringsvaret.

Venlig hilsen

Frands Fischer
Borgmester

Tage Nielsen
Udvalgsformand

Beskæftigelse og sundhed
Sundhedsfremme Genoptræning
Skanderborg Fælled 1
8660 Skanderborg

www.skanderborg.dk